
UNIDAD RESPONSABLE: Gestion social

No. % CUMPL No. BENEF. RECURSO INVERTIDO

1.1 0.00

1.2 0.00

1.3 0.00

1.4 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0 0 0.00TOTALES POR INDICADOR

COMPONENTE 2 Programa que beneficie el desarrollo de habilidades para generación de empleo en CDC Camichines y Paso Blanco

NOMBRE DEL INDICADOR 2: Número de beneficiarios atendidos

PERIODO:  Trimestral

Promocionar por pagina de facebook 

Buscar productos de canasta básica con precio 

económico para delegaciones

Venta de materiales de construcción a precios de 

proveedor

Buscar productos de canasta básica con precio 

económico para colonias

COMPONENTE 1

NOMBRE DEL INDICADOR 1: Número de beneficiarios atendidos

Programa "Avanzamos hacia el bienestar comunitario" en CDC Camichines y Paso Blanco asi como las delegaciones.

FICHA TECNICA/MATRIZ DE INDICADORES 2019
EVALUACIÓN DE INDICADORES DE DESEMPEÑO

ACCIONES: OBRA O SERVICIO PROPUESTO

DEPENDENCIA: Gestión Social

FECHA ELABORACIÓN: ENERO 2019



No. % CUMPL No. BENEF. RECURSO INVERTIDO

2.1 0.00

2.2 0.00

2.3 0.00

2.4 0.00

2.5 0.00

2.6 0.00

2.7 0.00

0.00

0 0 0.00

No. % CUMPL No. BENEF. RECURSO INVERTIDO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0 0 0.00

COMPONENTE 3

NOMBRE DEL INDICADOR 3: 

TOTALES POR INDICADOR

COMPONENTE 4

TOTALES POR INDICADOR

ACCIONES: OBRA O SERVICIO PROPUESTOS

cierre de cursos

ACCIONES: OBRA O SERVICIO PROPUESTOS

Búsqueda de programas estatales

Si no hay programas estatales buscar recursos 

municipales

Busqueda de maestros

inscripciones

licitacion asociación por contrato encargada de 

insumos

inicio de cursos inaguración



No. % CUMPL No. BENEF. RECURSO INVERTIDO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0 0 0.00

0 0 0.00

ACCIONES: OBRA O SERVICIO PROPUESTOS

NOMBRE DEL INDICADOR 4: 

TOTALES CUMPLIMIENTO DE LA UR

TOTALES POR INDICADOR



PRODUCTO O EVIDENCIA

Programa que beneficie el desarrollo de habilidades para generación de empleo en CDC Camichines y Paso Blanco

Programa "Avanzamos hacia el bienestar comunitario" en CDC Camichines y Paso Blanco asi como las delegaciones.

FECHA ELABORACIÓN: ENERO 2019



PRODUCTO O EVIDENCIA

PRODUCTO O EVIDENCIA



PRODUCTO O EVIDENCIA 



El INDICADOR

Es una variable cuantitativa (o bien, cualitativa) que permite verificar la evolución del proyecto o proceso por una 

intervención (pública, en este caso) relativo a lo que se está planeando y, desde luego, al objetivo específico 

planteado. Este apartado de la ficha consta de TRES campos: Nombre del indicador, OBJETIVO del mismo, 

cantidad de beneficiados. 

Ejemplo:
   NOMBRE:                          Número de mujeres beneficiadas 

   OBJETIVO ESPECIFICO:   Este indicador se refiere a la cobertura de apoyos brindados por los 

                                               Programas sociales, en este caso "Ofrecer 2000 apoyos a mujeres en situación

                                               de vulnerabilidad. 

  CANTIDAD DE BENEFICIARIOS:   Número (500) de mujeres beneficiadas por trimestre / Total esperado 2000 

(Meta)



Es una variable cuantitativa (o bien, cualitativa) que permite verificar la evolución del proyecto o proceso por una 

intervención (pública, en este caso) relativo a lo que se está planeando y, desde luego, al objetivo específico 

planteado. Este apartado de la ficha consta de TRES campos: Nombre del indicador, OBJETIVO del mismo, 

:                          Número de mujeres beneficiadas 

:   Este indicador se refiere a la cobertura de apoyos brindados por los 

                                               Programas sociales, en este caso "Ofrecer 2000 apoyos a mujeres en situación

:   Número (500) de mujeres beneficiadas por trimestre / Total esperado 2000 


